
Dirección General de Ciencia e Investigación
Avda. Campanar, 32 · 46015 Valencia
www.gva.es

Resolución del director general de Ciencia e Investigación, por la que se conceden, en 2021,  subvenciones
destinadas a mejorar la formación y empleabilidad de personal técnico y de gestión de la I+D a través de su
contratación laboral por entidades públicas de investigación, en el marco del Sistema Nacional de Garantía
Juvenil y cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y la Iniciativa de empleo juvenil. 

Por Orden 3/2018, de 7 de marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV núm.
8.251, de 09/03/2018), se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para mejorar la
formación y empleabilidad de personal técnico y de gestión de la I+D a través de su contratación laboral por
entidades públicas de investigación, en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil y cofinanciadas por el
Fondo Social Europeo y la Iniciativa de empleo juvenil (bases reguladoras en referencias posteriores). 

Por Resolución de 28 de abril de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Investigación y Sociedad
Digital, por la que se convocan, para el ejercicio 2021 subvenciones para mejorar la formación y empleabilidad
de personal  técnico y  de gestión de la  I+D+i  a  través  de su  contratación laboral  por  entidades  públicas  de
investigación, en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil y cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y
la  Iniciativa  de  Empleo  Juvenil  -DOGV  9078,  de  07/05/2021-  (convocatoria  de  subvenciones  en  referencias
posteriores). 

La disposición adicional tercera de las bases reguladoras de las ayudas establece que, de acuerdo con lo que
establece  el  artículo  16  de  la  Ley  2/2009,  de  14  de  abril,  de  la  Generalitat,  de  Coordinación  del  Sistema
Valenciano de Investigación, Ciencia y Desarrollo Tecnológico, estas subvenciones tendrán alcance plurianual y el
punto 2, del artículo 1, que la duración de las subvenciones será de un año (12 meses), pudiéndose prorrogar
hasta  dos  años  (24  meses)  conforme  a  la  aprobación  del  periodo  de  elegibilidad  de  la  cofinanciación  del
Programa operativo de empleo juvenil. 

Finalizado el proceso de evaluación, de conformidad con los criterios establecidos en el artículo 12 de las bases
reguladoras, la Comisión evaluadora constituida al efecto, eleva su propuesta de resolución definitiva, conforme
prevé el artículo 13.1 de las bases reguladoras de las subvenciones, con indicación del resultado de la evaluación
efectuada mediante una relación priorizada de las solicitudes por puntuación obtenida y de la cuantía de la
subvención  concedida  para  cada  perfil  profesional,  distribuido  por  anualidades.  La  puntuación  mínima
establecida por la Comisión para la concesión de subvención es de igual o  superior a 10 puntos y, de los que
hayan obtenido 10 puntos, únicamente se ha concedido subvención a aquellos expedientes que hayan obtenido
4 puntos en el apartado b, previsto en el apartado 2 de este mismo artículo 12.

Para  dictar  la  presente propuesta  de resolución es  competente este  órgano administrativo,  en virtud de lo
previsto en la Disposición final primera de las bases reguladoras, que delega, en la persona titular de la dirección
general competente en materia de investigación y política científica, la facultad para resolver la concesión o
denegación de estas subvenciones y,  de conformidad con lo establecido por el  Decreto  243/2019, de 25 de
octubre,  del  Consell,  de  aprobación  del  Reglamento  orgánico  y  funcional  de  la  Consellería  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8671, de 06/11/2019), en uso de la delegación conferida, 

RESUELVO: 

Primero. Concesión 

Conceder las subvenciones destinadas a mejorar la formación y empleabilidad de personal técnico y de gestión
de la I+D a través de su contratación laboral por entidades públicas de investigación (EDGJID-2021), convocadas
para 2021 mediante Resolución de 28/04/2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Investigación y
Sociedad Digital (DOGV 9078, de 07/05/2021), a las entidades beneficiarias relacionadas en el  anexo I de la
presente propuesta de resolución. 

La duración de los contratos financiados con cargo a estas subvenciones será de 12 meses, con fecha de inicio el
16/11/2021  y  fecha  final  el  15/11/2022.  Asimismo  se  indican  los  importes,  concedidos  para  cada  perfil
profesional, distribuidos por anualidades. 

1/3

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



   

Segundo. Financiación 

El importe de la subvención, con cargo a la aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50.4, línea de subvención
S823300  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital, del  presupuesto  de  la
Generalitat para 2021, asciende a 1.924.365,99 euros, distribuido en las siguientes anualidades: 

APLICACIÓN ANUALIDAD 2021 
1,5 meses, de 16/11/2021 a 31/12/2021

ANUALIDAD 2022 
10,5 meses: de 01/01/2022 a 15/11/2022

21.02.01.542.50.4 240.545,68 € 1.683.820,31 €

Tercero. Pago 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44, apartado 13 a), de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de
Presupuestos  de  la  Generalitat  para  el  ejercicio  2021  (DOGV  8987,  de  31/12/2021),  las  subvenciones  de
naturaleza corriente o de capital concedidas en el marco de las actuaciones del programa presupuestario 542.50,
Investigación,  desarrollo  tecnológico  e  innovación  (I+D+i),  destinadas  a  financiar  la  I+D+i,  podrán  librarse
anticipadamente a los organismos y centros de investigación, así como a las personas beneficiarías, hasta un 100
por ciento correspondiente a cada anualidad, una vez concedida, y también, a las entidades a que se refiere el
artículo  2.3  de  la  Ley  1/2015,  de  6  de  febrero,  de  la  Generalitat,  de  Hacienda  Pública,  del  Sector  Público
Instrumental y de Subvenciones. A las restantes entidades se librarán, previa justificación de la realización de la
actividad para la que fueran concedidas. 

En todo caso, el pago de la subvención correspondiente a la primera anualidad presupuestaria de la financiación
de los contratos se tramitará tras la presentación de una copia de los contratos. Los pagos de las siguientes
anualidades de la financiación de los contratos estarán condicionados a que se haya presentado previamente la
memoria  de  seguimiento,  descrita  en el  resuelvo  Undécimo de la  convocatoria  de subvenciones  y  se  haya
valorado positivamente la labor del personal contratado.

Cuarto. Denegación 

Denegar las subvenciones destinadas a mejorar la formación y empleabilidad de personal técnico y de gestión de
la I+D a través de su contratación laboral por entidades públicas de investigación (EDGJID-2021), convocadas para
2021  mediante  Resolución  de  28/04/2021,  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Investigación  y
Sociedad Digital (DOGV 9078, de 07/05/2021), a las solicitudes que se relacionan en el  anexo II de la presente
propuesta de resolución por no haber obtenido la puntuación suficiente para la concesión de la subvención.

Quinto. Obligaciones, justificación económica y seguimiento

Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones previstas en el resuelvo Décimo de la convocatoria
de subvenciones. En relación con ello deberán contratar laboralmente al personal técnico o de gestión de la I+D
el 16/11/2021, de conformidad con el apartado 3.3.h de las bases reguladoras, y remitir, por medios telemáticos
al órgano instructor, una copia de los contratos en el plazo de 10 días naturales desde su formalización, junto con
la documentación que se establece en el punto 2 de este mismo resuelvo Décimo. 

Sin perjuicio de las instrucciones que pueda dictar la persona titular  de la dirección general competente en
materia  de  ciencia  e  investigación,  de  conformidad  con  el  resuelvo  Duodécimo  de  la  convocatoria  de
subvenciones, todas las entidades deberán presentar la documentación justificativa del pago de la subvención en
el mes de noviembre de la anualidad en curso, no obstante, en los casos de pago anticipado el plazo máximo
para  presentarla  será  el  mes  de  febrero  de  la  anualidad  siguiente  a  la  de  ejecución  de  la  subvención.  Sin
embargo, el plazo máximo para la presentación de la memoria de seguimiento de cada anualidad será el mes de
noviembre de la anualidad en curso para todas las entidades beneficiarias.

Para  ello  se  deberán  utilizar  los  modelos  de  documentación  normalizada  disponibles  en  el  apartado  de
justificación y seguimiento de esta subvención, dentro del servidor de información de la Dirección General de
Ciencia e Investigación: https://innova.gva.es/es/web/ciencia/c-formacio-suport-tecnic-i-d-i.-garantia-juvenil1. 

2/3

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



   

Sexto. Publicación 

Publicar la presente resolución, en el servidor de información de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital https://innova.gva.es/es/. 

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición o bien plantear directamente un
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación: 

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

EL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

3/3

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 1

Direcció General de Ciència o Inves�gació

ANNEX I – CONCEDITS

ANEXO I - CONCEDIDOS

IMPORT TOTAL ANUALITAT 2021 ANUALITAT 2022

EXPEDIENT ENTITAT PERSONA COORDINADORA RESPONSABLE PUNTUACIÓ UNIVERSITARI FP DEL SISTEMA EDUCATIU IMPORTE TOTAL ANUALIDAD 2021 ANUALIDAD 2022

EXPEDIENTE ENTIDAD PERSONA COORDINADORA RESPONSABLE PUNTUACIÓN UNIVERSITARIO  FP DEL SISTEMA EDUCATIVO 12 M 1,5 M 10,5 M

EDGJID/2021/075 UMH NICOLAS MANUEL GARCIA ARACIL 12 2 42.659,70 €

INGENIERÍA BIOMÉDICA 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO TERAPIA OCUPACIONAL - FISIOTERAPIA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/100 UMH ESTHER SENDRA NADAL 12 2 42.659,70 €

GRADO TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 2.666,23 € 18.663,62 €

G.TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS – QUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/127 FISABIO MONICA VAZQUEZ MORENO 12 1 1 40.809,66 €

G. INTERNACIONAL BUSINESS 2.666,23 € 18.663,62 €

GS ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/136 CSIC-IBV ETHELVINA QUERALT BADIA 12 1 1 40.809,66 €

G. BIOQUÍMICA – BIOTECNOLOGÍA – BIOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

GS LABORATORIO CLÍNICO Y BIOMÉDICO 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/144 UPV FERNANDO BORONAT SEGUI 12 1 21.329,85 €

I. INFORMÁTICA – TELECOMUNICACIONES 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/243 UV ANA MARIA GARCIA FORNER 12 3 63.989,55 €

GRADO BIOLOGÍA – CIENCIAS AMBIENTALES 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO BIOLOGÍA – CIENCIAS AMBIENTALES 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO BIOLOGÍA – CIENCIAS AMBIENTALES 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/012 FISABIO GIUSEPPE D AURIA 11,5 1 21.329,85 €

G. BIOLOGÍA – BIOTECNOLOGÍA – BIOINFORMÁT. 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/025 UMH JOSE MANUEL PEREZ PEREZ 11,5 1 21.329,85 €

GRADO BIOTECNOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/053 INCLIVA SHEILA MELISA ZUÑIGA TREJOS 11,5 3 63.989,55 €

G. BIOINFORMÁTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

G. BIOESTADÍSTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

SUPERIOR DE LABORATORIO 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/069 UPV JOSE GADEA VACAS 11,5 1 21.329,85 €

GRADO BIOTECNOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/126 FISABIO MARIA PILAR CODOÑER FRANCH 11,5 1 21.329,85 €

GRADO BIOTECNOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/137 UMH IGNACIO MORENO SORIANO 11,5 1 21.329,85 €

G. BIOLOGÍA INFORMÁTICA-TELECO-INDUSTRIAL 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/165 CEAM VICENTE CALATAYUD LORENTE 11,5 1 19.479,81 €

GS FORMACIÓN PROFESIONAL 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/196 UV GUADALUPE GARCIA LLATAS 11,5 1 21.329,85 €

GRADO NUTRICIÓN-FARMACIA-T. ALIMENTOS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/209 FISABIO MARIA SALUD GARCIA AYLLON 11,5 1 21.329,85 €

GRADO CIENCIAS BIOMÉDICAS 2.666,23 € 18.663,62 €

PERFILS PROFESSIONALS CONCEDITS / PERFILES PROFESIONALES CONCEDIDOS
SUBVENCIÓ CONCEDIDA / SUBVENCIÓN CONCEDIDA

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 2

EDGJID/2021/250 UPV VICENTE JUAN BOTTI NAVARRO 11,5 2 42.659,70 €

TIC – DESARROLLO APLICACIONES 2.666,23 € 18.663,62 €

TIC – ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/271 UV EUGENIO CORONADO MIRALLES 11,5 3 58.439,43 €

GM SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES 2.434,98 € 17.044,83 €

GS ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN 2.434,98 € 17.044,83 €

GS LABORATORIO ANÁLISIS Y C. CALIDAD 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/276 FIHGUV MARIA DEL CARMEN ESCOBEDO LUCEA 11,5 3 63.989,55 €

G. BIOMEDICINA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA DISEÑO INDUSTRIAL 2.666,23 € 18.663,62 €

G. BIOQUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/313 UA ROQUE BRU MARTINEZ 11,5 1 21.329,85 €

GRADO BIOLOGÍA – BIOTECNOLOGÍA-QUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/321 UV PABLO FRANCISCO RAUSELL KOSTER 11,5 3 63.989,55 €

G. CIENCIAS POLÍTICAS – SOCIOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO ADE – TURISMO 2.666,23 € 18.663,62 €

G. INTERNACIONAL BUSINESS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/029 UPV JAIME PROHENS TOMAS 11 3 63.989,55 €

MEJORA GENÉTICA HORTALIZAS 2.666,23 € 18.663,62 €

MEJORA GENÉTICA HORTALIZAS 2.666,23 € 18.663,62 €

MEJORA GENÉTICA HORTALIZAS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/030 UV PABLO GAVIÑA COSTERO 11 1 21.329,85 €

GRADO QUÍMICA - FARMACIA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/034 UJI ENRIQUE JAVIER SANCHEZ VILCHES 11 2 42.659,70 €

INGENIERÍA QUÍMICA – PROCESOS 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA QUÍMICA – PRODUCTOS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/040 CSIC-IATA JOSE MIGUEL CERDA REVERTER 11 1 21.329,85 €

UNIVERSITARIO/A 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/085 UPV MARIA JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ 11 3 63.989,55 €

INGENIERO INFORMÁTICO – TELECO – FISICA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERO INFORMÁTICO – TELECO – FISICA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERO INFORMÁTICO – TELECO – FISICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/112 UV LARA MARIA MANYES FONT 11 1 21.329,85 €

UNIVERSITARIO/A 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/122 UPV LUIS ANGEL RUIZ FERNANDEZ 11 1 21.329,85 €

I. GEOMÁTICA TOPOGRAFÍA-ING. FORESTAL 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/140 UPV JUAN MIGUEL GARCIA GOMEZ 11 3 63.989,55 €

INGENIERÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO INFORMÁTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO ADE 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/176 CEAM JOSE ANTONIO ALLOZA MILLAN 11 1 21.329,85 €

GRADO BIOLOGÍA-CC. AMBIENTALES-I.FORESTAL 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/186 UV MARIA JOSE ESTEVE MAS 11 1 21.329,85 €

GRADO NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/200 UV JUAN CARLOS IGUAL GARCIA 11 1 21.329,85 €

G MICROSCOPIA Y ANÁLISIS DE IMAGEN 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/236 UV JULIA PEREZ PRIETO 11 1 21.329,85 €

ING. ELECTRÓNICA-CC. FISICAS-CC.QUÍMICAS 2.666,23 € 18.663,62 €

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 3

EDGJID/2021/237 UV JOSE DAVID BADIA VALIENTE 11 1 21.329,85 €

INGENIERÍA QUÍMICA – GRADO QUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/252 IVIA CRISTINA MARIA BESADA FERREIRO 11 1 21.329,85 €

G. TECN. ALIMENTOS-AGRÓNOMO-QUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/255 UPV SILVIA MARTINEZ LLORENS 11 1 21.329,85 €

G. ACUICULTURA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/287 UPV MARIA LUISA CASTELLO GOMEZ 11 1 21.329,85 €

G. LABORATORIO 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/033 UV GEMMA GARCIA SORIANO 10,5 1 21.329,85 €

GRADO PSICOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/098 CSIC-IBV PALOMA PEREZ SANCHEZ 10,5 1 1 40.809,66 €

GRADO UNIVERSITARIO 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO SUPERIOR FP 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/145 UV RAFAEL GRANELL PEREZ 10,5 2 42.659,70 €

G. ECONOMÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

G. ECONOMÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/162 UJI MARIA PILAR RODRIGUEZ CAROT 10,5 1 21.329,85 €

GRADO DERECHO 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/185 UPV JUAN CARLOS CORTES LOPEZ 10,5 1 21.329,85 €

GRADO MATEMÁTICAS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/189 UPV NOE JIMENEZ GONZALEZ 10,5 3 63.989,55 €

INGENIERÍA MECÁNICA, ACÚSTICA O FÍSICA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 2.666,23 € 18.663,62 €

TELECOMUNICACIONES 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/192 UPV RAUL ESTEVE BOSCH 10,5 2 42.659,70 €

INGENIERÍA ELECTRÓNICA – TELECO 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA ELECTRÓNICA – TELECO 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/204 CSIC-I3M MICHAEL SEIMETZ 10,5 3 63.989,55 €

G. FÍSICA – ELECTRÓNICA – TELECO 2.666,23 € 18.663,62 €

G. FÍSICA – INGENIERÍA BIOMÉDICA 2.666,23 € 18.663,62 €

I. TELECO – FISICA – DISEÑO INDUSTRIAL 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/225 IVIA LUIS JOSE BONET PEREZ DE LEON 10,5 1 21.329,85 €

INGENIERÍA AGRÓNOMOS 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/260 UPV FRANCISCO CAMARENA FEMENIA 10,5 3 63.989,55 €

INGENIERÍA BIOMÉDICA – TELECO – FISICA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 2.666,23 € 18.663,62 €

INGENIERÍA MECÁNICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/262 UA JAIME MOLINA VIDAL 10,5 3 63.989,55 €

G. ARQUEOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

G. ARQUEOLOGÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

VIRTUALIZACIÓN DE PATRIMONIO 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/327 UA CARLOS UNTIEDT LECUONA 10,5 1 21.329,85 €

GRADO FÍSICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/334 UPV JUAN LOPEZ MARTINEZ 10,5 1 1 40.809,66 €

GRADO EN CIENCIAS – INGENIERÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

GS MECANIZADO – QUÍMICA-PLÁSTICO 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/009 UV RAQUEL NICLÓS CORTS 10 1 21.329,85 €

GRADO FÍSICA 2.666,23 € 18.663,62 €

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 4

EDGJID/2021/153 CSIC-IFIC FCO. JAVIER SÁNCHEZ MARTÍNEZ 10 1 19.479,81 €

GS SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED 2.434,98 € 17.044,83 €

EDGJID/2021/229 UPV BORJA VIDAL RODRÍGUEZ 10 1 21.329,85 €

GRADO FÍSICA – TELECO – GRADO INFORMÁTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/290 UPV SERGIO TORRES GINER 10 1 21.329,85 €

TEÉCNICO SUPERIOR I+D 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/294 UPV JOSÉ LUIS DÍEZ RUANO 10 2 42.659,70 €

GRADO INFOMÁTICA 2.666,23 € 18.663,62 €

GRADO EN BELLAS ARTES 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/304 UPV ALEJANDRO JOSÉ MARTÍNEZ ABIETAR 10 1 21.329,85 €

INGENIERÍA 2.666,23 € 18.663,62 €

EDGJID/2021/330 UA RAÚL BELENGUER BETRIÁN 10 1 21.329,85 €

GRADO QUÍMICA 2.666,23 € 18.663,62 €

TOTALS  /  TOTALES 1.924.365,99 € 240.545,68 € 1.683.820,31 €

CIF
ENTITAT ANUALITAT 2021   (1,5 MESOS) ANUALITAT 2022   (10,5 MESOS) TOTAL  12 MESOS

 ENTIDAD ANUALIDAD 2021   (1,5 MESES) ANUALIDAD 2022   (10,5 MESES ) TOTAL   12 MESES

Q281800SD CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS (CSIC) 23.302,32 € 163.116,21 € 186.418,53 €

G46957213 FUNDACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES DEL MEDITERRÁNEO (CEAM) 5.101,21 € 35.708,45 € 40.809,66 €

G98073760 FUNDACIÓN FOMENTO INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOMÉDICA CV (FISABIO) 13.099,90 € 91.699,31 € 104.799,21 €

G96792221 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA (FHGUV) 7.998,69 € 55.990,86 € 63.989,55 €

Q96886080 FUNDACIÓN HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALENCIA (INCLIVA) 7.998,69 € 55.990,86 € 63.989,55 €

Q96500009E INSTITUT VALENCIÀ D’INVESTIGACIONS AGRÀRIES (IVIA) 5.332,46 € 37.327,24 € 42.659,70 €

Q0332001G UNIVERSITAT D’ALACANT (UA) 15.997,38 € 111.981,72 € 127.979,10 €

Q6250003H UNIVERSITAT JAUME I (UJI) 7.998,69 € 55.990,86 € 63.989,55 €

Q5350015C UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ (UMH) 15.997,38 € 111.981,72 € 127.979,10 €

Q4618002B UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA (UPV) 85.088,11 € 595.617,05 € 680.705,16 €

Q4618001D UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (UV) 52.630,85 € 368.416,03 € 421.046,88 €

TOTALS  / TOTALES 240.545,68 € 1.683.820,31 € 1.924.365,99 €

SUBVENCIÓ CONCEDIDA / SUBVENCIÓN CONCEDIDA

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 1

Direcció General de Ciència o Inves�gació

ANNEX II – DENEGATS  

ANEXO II – DENEGADOS

EXPEDIENT ENTITAT PERSONA COORDINADORA RESPONSABLE PUNTUACIÓ

EXPEDIENTE ENTIDAD PERSONA COORDINADORA RESPONSABLE PUNTUACIÓN

EDGJID/2021/013 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA GUMERSINDO VERDÚ MARTÍN 10

EDGJID/2021/022 FUNDACIÓN FISABIO MARIA JOSE GOSALBES SOLER 10

EDGJID/2021/047 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE MANUEL PAVIA MIRALLES 10

EDGJID/2021/063 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JOSEFA ANTÓN BOTELLA 10

EDGJID/2021/081 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA BALTASAR ESCRICHE SOLER 10

EDGJID/2021/088 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PENELOPE HERNANDEZ ROJAS 10

EDGJID/2021/105 FUNDACION INCLIVA RAUL GOMEZ GALLEGO 10

EDGJID/2021/118 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FÉLIX FRANCÉS GARCÍA 10

EDGJID/2021/119 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FRANCISCO BLANES NOGUERA 10

EDGJID/2021/124 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA Mª PILAR UTRILLAS ESTEBAN 10

EDGJID/2021/130 UNIVERSITAT JAUME I ALMUDENA MIREIA ROBERT FLORS 10

EDGJID/2021/164 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA GONZALO ABELLÁN SÁEZ 10

EDGJID/2021/168 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV NURIA  FLAMES BONILLA 10

EDGJID/2021/178 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ANTONIA FERRER SAPENA 10

EDGJID/2021/221 UNIVERSITAT JAUME I ISMAEL RODRIGO MARTÍNEZ 10

EDGJID/2021/226 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PEDRO CARRASCO SORLÍ 10

EDGJID/2021/265 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSE ANTONIO GOMEZ TEJEDOR 10

EDGJID/2021/284 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA VICENTE TRAVER SALCEDO 10

EDGJID/2021/326 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALENCIA ISRAEL QUINTANILLA 10

EDGJID/2021/331 UNIVERSIDAD DE ALICANTE SUSANA BAUTISTA AGUILAR 10

EDGJID/2021/041 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA SANTIAGO VILANOVA NAVARRO 9,5

EDGJID/2021/045 FUNDACIÓN FISABIO ANA BENAVENT DE LA ENCARNACIÓN 9,5

EDGJID/2021/050 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARÍA CELIA GARCÍA ÁLVAREZ-COQUE 9,5

EDGJID/2021/067 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE EVA MARÍA NAVARRETE MUÑOZ 9,5

EDGJID/2021/068 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ESTER BOLDRINI 9,5

EDGJID/2021/076 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA GERMÁN MOLTÓ MARTÍNEZ 9,5

EDGJID/2021/084 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IFIC JOSE BERNABEU VERDU 9,5

EDGJID/2021/102 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JAIME GARCÍA RUPÉREZ 9,5

EDGJID/2021/108 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JESUS ALBA FERNANDEZ 9,5

EDGJID/2021/125 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV MARKUS PROFT 9,5

EDGJID/2021/134 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MIGUEL RODRIGO BORT 9,5

EDGJID/2021/138 FUNDACIÓN FISABIO VICENTE NAVARRO LÓPEZ 9,5

EDGJID/2021/163 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CARMEN AMARO GONZÁLEZ 9,5

EDGJID/2021/174 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO VALENCIA JOSEP MARÍ-ALEXANDRE MARÍ-ALEXANDRE 9,5

EDGJID/2021/211 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CRISTINA JUAN  GARCÍA 9,5

EDGJID/2021/223 INSTITUT VALENCIÀ D'INVESTIGACIONS AGRÀRIES ENRIQUE MOLTÓ GARCÍA 9,5

EDGJID/2021/274 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA CARLOS FERNÁNDEZ LLATAS 9,5

EDGJID/2021/322 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CARLOS  MARTÍ GASTALDO 9,5

EDGJID/2021/007 FUNDACIÓN FISABIO FÉLIX GUTIÉRREZ RODERO 9

EDGJID/2021/019 FUNDACIÓN FISABIO MARÍA JOSÉ LÓPEZ ESPINOSA 9

EDGJID/2021/026 FUNDACIÓN INCLIVA LORENA PEIRÓ CHOVA 9

EDGJID/2021/057 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IATA MARÍA LUISA VENTURA MONTOLIU 9

EDGJID/2021/077 FUNDACIÓN FISABIO MIGUEL SACEDA SÁNCHEZ 9

EDGJID/2021/090 FUNDACIÓN FISABIO JOSE JOAQUIN MIRA SOLVES 9

EDGJID/2021/113 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JUAN SALVADOR NÀCHER ROSELLÓ 9

EDGJID/2021/120 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV HELENA MIRA APARICIO 9

EDGJID/2021/139 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE VICENTE ROS LIS 9

EDGJID/2021/142 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE BONAVENTURA CASANOVA ESTRUCH 9

EDGJID/2021/149 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PEDRO JOSÉ AMORÓS DEL TORO 9

EDGJID/2021/152 FUNDACIÓN ISABIAL JESUS VIOQUE LÓPEZ 9

EDGJID/2021/158 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV IÑAKI COMAS ESPADAS 9

EDGJID/2021/175 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JUAN ANTONIO GARCÍA MANRIQUE 9

EDGJID/2021/184 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA M. DESAMPARADOS PASCUAL-AHUIR GINER 9

EDGJID/2021/218 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV MARTA CASADO PINNA 9

EDGJID/2021/224 FUNDACIÓN FISABIO MILAGROS ROCHA BARAJAS 9

EDGJID/2021/228 FUNDACIÓN INCLIVA JULIO SANJUAN ARIAS 9

EDGJID/2021/232 FUNDACIÓN ISABIAL JOSE ALEJANDRO NAVARRO MARTINEZ 9

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 2

EDGJID/2021/235 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV JORDI PÉREZ TUR 9

EDGJID/2021/268 FUNDACIÓN DE LA CV HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLÓ MARÍA JOSÉ MADRID MARTINEZ 9

EDGJID/2021/288 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS ALEJANDRA SALVADOR SALVADOR 9

EDGJID/2021/299 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA M DOLORES REAL GARCÍA 9

EDGJID/2021/310 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA RAMÓN MARTÍNEZ MÁÑEZ 9

EDGJID/2021/311 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – ITQ FRANCISCO BOSCA MAYANS 9

EDGJID/2021/315 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARIA GABRIELA ANDREU GARCIA 9

EDGJID/2021/021 FUNDACIÓN FISABIO NURIA JIMÉNEZ HERNÁNDEZ 8,5

EDGJID/2021/031 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JAIME JOSE PÉREZ GONSÁLBEZ 8,5

EDGJID/2021/039 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO VALENCIA MARÍA NIEVES PRIETO COLODRERO 8,5

EDGJID/2021/073 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JAVIER ROCA RUIZ 8,5

EDGJID/2021/104 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ENRIQUE HERRERO RODRÍGUEZ 8,5

EDGJID/2021/114 FUNDACION PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE LUIS MARTÍ  BONMATÍ 8,5

EDGJID/2021/141 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – CIDE CÉSAR AZORÍN  MOLINA 8,5

EDGJID/2021/148 FUNDACIÓN INCLIVA FRANCISCO DASÍ FERNÁNDEZ 8,5

EDGJID/2021/156 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – I3M JOSE MARIA BENLLOCH BAVIERA 8,5

EDGJID/2021/159 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - I2SYSBIO VICENTE ARNAU LLOMBART 8,5

EDGJID/2021/194 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSÉ ANTONIO ONTALBA RUIPÉREZ 8,5

EDGJID/2021/198 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANA JUAN GARCÍA 8,5

EDGJID/2021/206 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS-IATA JOSÉ FRANCISCO MARCOS LÓPEZ 8,5

EDGJID/2021/210 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARÍA INMACULADA PASCUAL VILLALOBOS 8,5

EDGJID/2021/220 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MANUEL PEREA LARA 8,5

EDGJID/2021/230 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBM ANA ESPINOSA RUIZ 8,5

EDGJID/2021/241 FUNDACIÓN FISABIO JACOBO LILIANO MARTÍNEZ SANTAMARÍA 8,5

EDGJID/2021/251 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARIA JOSE BONETE PEREZ 8,5

EDGJID/2021/264 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARCELINO MARTÍNEZ SOBER 8,5

EDGJID/2021/273 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – I3M ANTONIO J GONZALEZ MARTINEZ 8,5

EDGJID/2021/285 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA CARLOS HERMENGILDO CAUDEVILLA 8,5

EDGJID/2021/289 FUNDACIÓN FISABIO ESTHER ALMENAR GARCÍA 8,5

EDGJID/2021/306 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Mª DOLORES SAMPER  MADRIGAL 8,5

EDGJID/2021/308 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JUAN JOSÉ RÓDENAS GARCÍA 8,5

EDGJID/2021/318 FUNDACIÓN FISABIO CARLES UBEDA 8,5

EDGJID/2021/324 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE MARÍA ROSA PONCE MOLET 8,5

EDGJID/2021/329 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ADOLFO MUÑOZ GARCÍA 8,5

EDGJID/2021/333 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA VALENTÍN PÉREZ HERRANZ 8,5

EDGJID/2021/335 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE JOSÉ LUIS MICOL MOLINA 8,5

EDGJID/2021/003 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IN ANGEL BARCO GUERRERO 8

EDGJID/2021/016 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ROSA AZNAR NOVELLA 8

EDGJID/2021/027 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA VICENTE MARTÍNEZ SORIA 8

EDGJID/2021/036 FUNDACIÓN INCLIVA CARMINA MONTOLIU FELIX 8

EDGJID/2021/055 UNIVERSITAT JAUME I INMACULADA REMOLAR QUINTANA 8

EDGJID/2021/071 UNIVERSIDAD DE ALICANTE FRANCISCO JOSÉ GALLEGO DOLÓN 8

EDGJID/2021/089 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ROMINA MARIA DEL REY TORMOS 8

EDGJID/2021/107 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JUAN FERRÉ MANZANERO 8

EDGJID/2021/111 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MIGUEL ÁNGEL SALIDO GREGORIO 8

EDGJID/2021/128 FUNDACIÓN FISABIO MILAGROS MARTÍNEZ NAVARRO 8

EDGJID/2021/154 FUNDACIÓN CEAM JOSE ANTONIO VALIENTE PARDO 8

EDGJID/2021/167 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSÉ MARÍA CECILIA  CANALES 8

EDGJID/2021/238 FUNDACIÓN FISABIO FRANCISCA LOPEZ CHULIA 8

EDGJID/2021/245 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARÍA DOLORES REAL GARCÍA 8

EDGJID/2021/254 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA RUBEN ARTERO 8

EDGJID/2021/256 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA VALERIANA NARANJO ORNEDO 8

EDGJID/2021/261 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ROBERTO LLORENS RODRÍGUEZ 8

EDGJID/2021/266 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ALBERTO JOSE CAMPILLO FERNANDEZ 8

EDGJID/2021/267 FUNDACIÓN FISABIO CAROLINA ABRIL TORMO 8

EDGJID/2021/270 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA PABLO SANCHIS KILDERS 8

EDGJID/2021/279 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS RAMÓN PEÑALVER NAVARRO 8

EDGJID/2021/283 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS LLUÍS PALOU VALL 8

EDGJID/2021/338 CONSEJO SUPERIOS DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS – IATA ANA GÓMEZ PERIS 8

EDGJID/2021/035 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – CIDE JULI GARCIA PAUSAS 7,5

EDGJID/2021/051 UNIVERSIDAD DE ALICANTE DIEGO JOSÉ RAMÓN DANGLA 7,5

EDGJID/2021/052 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - IBMCP MARIA VICTORIA PALAU FLICH 7,5

EDGJID/2021/061 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA VICENTE  HERRERO BOSCH 7,5

EDGJID/2021/074 FUNDACIÓN FISABIO M DEL CAMINO DE JUAN ROMERO 7,5

EDGJID/2021/083 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARÍA JOSÉ MUÑOZ PORTERO 7,5

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 3

EDGJID/2021/106 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA AURORA SECO TORRECILLAS 7,5

EDGJID/2021/115 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DAVID-VALENTIN CONESA GUILLÉN 7,5

EDGJID/2021/123 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANGELA NURIA GARCIA CORTES 7,5

EDGJID/2021/143 FUNDACIÓN CEAM AMALIA MUÑOZ CINTAS 7,5

EDGJID/2021/160 FUNDACIÓN ISABIAL ENRIQUE  DE MADARIA PASCUAL 7,5

EDGJID/2021/179 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – ITQ FERNANDO REY GARCÍA 7,5

EDGJID/2021/190 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE IGNACIO PRIEGO QUESADA 7,5

EDGJID/2021/199 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA CAMILLA MILETO 7,5

EDGJID/2021/201 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO VALENCIA ROSA MARÍA COLLADO NIETO 7,5

EDGJID/2021/214 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE JOSE ANTONIO PIQUERAS RODRIGUEZ 7,5

EDGJID/2021/227 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - I2SYSBIO CONSUELO ESCRIVÁ LÓPEZ 7,5

EDGJID/2021/242 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA GOIZANE MARCAIDA BENITO 7,5

EDGJID/2021/269 FUNDACIÓN ISABIAL CRISTINA ALENDA GONZÁLEZ 7,5

EDGJID/2021/281 UNIVERSITAT DE VALENCIA ENRIQUE VICTOR  GARCÍA-ESPAÑA MONSON 7,5

EDGJID/2021/286 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – INGENIO JORDI MOLAS GALLART 7,5

EDGJID/2021/291 FUNDACIÓN ISABIAL PATRICIO MAS  SERRANO 7,5

EDGJID/2021/293 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS GABINO RÍOS GARCÍA 7,5

EDGJID/2021/317 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ENRIQUE LANUZA NAVARRO 7,5

EDGJID/2021/323 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE JAVIER GOZALVEZ SEMPERE 7,5

EDGJID/2021/328 FUNDACIÓN FISABIO ANTONIO JOSÉ GALIANA CABRERA 7,5

EDGJID/2021/011 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SILVIA PIÑEIRO PEÑA 7

EDGJID/2021/032 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ MANUELA GARCIA  DE LA HERA 7

EDGJID/2021/042 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – CIDE PATRICIO GARCIA-FAYOS POVEDA 7

EDGJID/2021/046 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBMCP VICENTE  PALLAS  BENET 7

EDGJID/2021/064 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - IATA JOSÉ LUIS NAVARRO FABRA 7

EDGJID/2021/099 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JORGE FRANCÉS MONLLOR 7

EDGJID/2021/110 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JAIME PRIMO  MILLO 7

EDGJID/2021/132 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ALEJANDRA BONI ARISTIZÁBAL 7

EDGJID/2021/147 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA CHELO GONZALEZ MARTINEZ 7

EDGJID/2021/161 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOAQUÍN MARTÍN CUBAS 7

EDGJID/2021/169 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JUAN CARLOS VALDERRAMA ZURIÁN 7

EDGJID/2021/171 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS JULIO FERRER CAMUS 7

EDGJID/2021/181 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JORGE GOSALBEZ CASTILLO 7

EDGJID/2021/191 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JORGE SASTRE MARTÍNEZ 7

EDGJID/2021/193 FUNDACION PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE Mª ADELA CAÑETE NIETO 7

EDGJID/2021/202 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ASUNCIÓN CONTRERAS DE VERA 7

EDGJID/2021/207 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JAIME GÜEMES HERAS 7

EDGJID/2021/208 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA EDUARDO TOMAS DOLADO 7

EDGJID/2021/239 UNIVERSIDAD DE ALICANTE JUAN MANUEL  GARCÍA CHAMIZO 7

EDGJID/2021/249 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA BERNABE  HERNANDIS ORTUÑO 7

EDGJID/2021/258 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSEP DOMENECH I DE SORIA 7

EDGJID/2021/275 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ÁNGEL MAQUIEIRA CATALÁ 7

EDGJID/2021/277 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARIANO ALCAÑIZ RAYA 7

EDGJID/2021/296 UNIVERSIDAD DE ALICANTE DANIEL PUERTO GARCIA 7

EDGJID/2021/314 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA NARCIS CARDONA MARCET 7

EDGJID/2021/325 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE MIGUEL SEPULCRE RIBES 7

EDGJID/2021/336 UNIVERSIDAD DE ALICANTE FRANCISCO ALONSO VALDÉS 7

EDGJID/2021/005 UNIVERSIDAD DE ALICANTE EDUARDO GALANTE PATIÑO 6,5

EDGJID/2021/017 FUNDACION INCLIVA FELIPE  JAVIER CHAVES MARTÍNEZ 6,5

EDGJID/2021/048 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IFIC ANA Mª FANDOS LARIO 6,5

EDGJID/2021/054 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARIA LUISA MARIN GARCIA 6,5

EDGJID/2021/060 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSEP TORNERO MONTSERRAT 6,5

EDGJID/2021/065 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARÍA DOLORES SAQUETE FERRÁNDIZ 6,5

EDGJID/2021/087 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV SUSANA RODRIGUEZ NAVARRO 6,5

EDGJID/2021/097 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANDRÉS MÁRQUEZ RUIZ 6,5

EDGJID/2021/109 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE ANNA ISABEL JUAN ROCH 6,5

EDGJID/2021/131 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IFIC FRANCISCO JAVIER GALLEGO BAVIERA 6,5

EDGJID/2021/155 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - I2SYSBIO ANA BELÉN POZO FERNÁNDEZ-FREIRE 6,5

EDGJID/2021/157 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ISABEL ARRILLAGA MATEOS 6,5

EDGJID/2021/203 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARIA SOLEDAD PRATS  MOYA 6,5

EDGJID/2021/213 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO VALENCIA ELOISA JANTUS LEWINTRE 6,5

EDGJID/2021/244 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CONCHA DOMINGO CARRASCO 6,5

EDGJID/2021/282 FUNDACIÓN FISABIO LUIS SÁNCHEZ GUILLÉN 6,5

EDGJID/2021/292 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS ANA QUIÑONES OLIVER 6,5

EDGJID/2021/295 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA TEODOMIRO BORONAT VITORIA 6,5

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 4

EDGJID/2021/298 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS ELENA ZURIAGA GARCÍA 6,5

EDGJID/2021/301 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS FRANCISCO MORENO PARRA 6,5

EDGJID/2021/307 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ALBERTO MIGUEL BONASTRE PINA 6,5

EDGJID/2021/332 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE ALBA CECILIA  RUIZ GAITAN 6,5

EDGJID/2021/023 UNIVERSITAT JAUME I JOSE ANTONIO MATA MARTÍNEZ 6

EDGJID/2021/028 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARÍA JESÚS PASTOR LLORCA 6

EDGJID/2021/043 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ISABEL LÓPEZ CORTÉS 6

EDGJID/2021/044 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IFIC JOSE VICENTE CIVERA NAVARRETE 6

EDGJID/2021/049 FUNDACIÓN FISABIO ANDRES NAVARRO RUIZ 6

EDGJID/2021/070 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IATA FERNANDO LÓPEZ SANTOVEÑA 6

EDGJID/2021/082 FUNDACIÓN FISABIO PABLO FERRER RIERA 6

EDGJID/2021/129 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Mª PURIFICACIÓN  LISÓN PÁRRAGA 6

EDGJID/2021/151 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARIA ISABEL ESCRICHE ROBERTO 6

EDGJID/2021/188 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBMCP MAITE SANMARTIN 6

EDGJID/2021/219 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ALFREDO ROSADO MUÑOZ 6

EDGJID/2021/231 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FRANCISCO JUAN VIDAL 6

EDGJID/2021/233 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA RAÚL POLER ESCOTO 6

EDGJID/2021/246 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ JOSÉ MARÍA CÁMARA ZAPATA 6

EDGJID/2021/253 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SACRAMENTO RODRÍGUEZ FERRÓN 6

EDGJID/2021/257 UNIVERSIDAD DE VALÈNCIA ENRIQUE CARBONELL VAYÁ 6

EDGJID/2021/305 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS -IATS JOSÉ RAMÓN  MATEO SOTOS 6

EDGJID/2021/309 FUNDACIÓN FISABIO JUAN VICENTE  ESPLUGUES MOTA 6

EDGJID/2021/320 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MARÍA DE LA SALUD GUILLEM SÁNCHEZ 6

EDGJID/2021/337 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PASCUAL MEDINA BESSÓ 6

EDGJID/2021/014 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA RAFAEL MIRÓ HERRERO 5,5

EDGJID/2021/056 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANDREA OLMOS VERGÉ 5,5

EDGJID/2021/072 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA SERGI FERRER SOLER 5,5

EDGJID/2021/094 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANDRES FULLANA FONT 5,5

EDGJID/2021/103 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ANA CROS STOTTER 5,5

EDGJID/2021/135 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA CARMEN FEMENIA RIBERA 5,5

EDGJID/2021/150 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSÉ GARCÍA ANTÓN 5,5

EDGJID/2021/195 FUNDACIÓN ISABIAL LUIS MIGUEL VALOR BECERRA 5,5

EDGJID/2021/263 UNIVERSIDAD DE VALENCIA JOSÉ LUIS GONZÁLEZ  CUSSAC 5,5

EDGJID/2021/297 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE JOSE RAMON DIAZ SANCHEZ 5,5

EDGJID/2021/316 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV VICENTE RUBIO ZAMORA 5,5

EDGJID/2021/038 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBMCP JOSÉ LEÓN RAMOS 5

EDGJID/2021/058 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – CIDE FRANCESCO  - DE BELLO 5

EDGJID/2021/059 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IN GONZALO MORENO DEL VAL 5

EDGJID/2021/092 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA MANUEL PULIDO VELÁZQUEZ 5

EDGJID/2021/096 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – CIDE DIEGO INTRIGLIOLO 5

EDGJID/2021/117 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA RAFAEL JACINTO VILLANUEVA MICÓ 5

EDGJID/2021/217 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE GERMÁN TORREGROSA PENALVA 5

EDGJID/2021/259 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JUAN SALVADOR MONROS GONZALEZ 5

EDGJID/2021/300 FUNDACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO VALENCIA CARLOS  CAMPS HERRERO 5

EDGJID/2021/302 FUNDACIÓN FISABIO LETICIA SORIANO IRIGARAY 5

EDGJID/2021/303 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS ANTONIO PARIENTE MARTÍN 5

EDGJID/2021/319 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBMCP CARMEN HERNÁNDEZ FORT 5

EDGJID/2021/015 UNIVERSITAT JAUME I JUAN BISQUERT MASCARELL 4,5

EDGJID/2021/091 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARIA DOLORES PITARCH GARRIDO 4,5

EDGJID/2021/116 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA JOSE ANTONIO MUÑOZ LOZANO 4,5

EDGJID/2021/170 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS ARACELI ESCUDERO PRADAS 4,5

EDGJID/2021/205 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE EDUARDO FERNANDEZ JOVER 4,5

EDGJID/2021/222 FUNDACIÓN DE LA CV HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLÓ SUSANA ORS  CALATAYUD 4,5

EDGJID/2021/248 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS – IBV VICENTE VILLARTA GARCIA 4,5

EDGJID/2021/272 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS PATRICIA CHUECA ADELL 4,5

EDGJID/2021/280 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA JOSÉ MANUEL CATALÁ CIVERA 4,5

EDGJID/2021/008 UNIVERSIDAD DE ALICANTE MARÍA JOSÉ MUÑOZ GUILLENA 4

EDGJID/2021/024 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA MARÍA TERESA MÍNGUEZ  HERNÁNDEZ 4

EDGJID/2021/133 UNIVERSIDAD DE ALICANTE DIEGO ALONSO VELASCO 4

EDGJID/2021/146 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ANA M ANDRÉS GRAU 4

EDGJID/2021/215 UNIVERSITAT DE VALENCIA SALVADOR GARRIGUES MATEO 4

EDGJID/2021/216 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE SILVIA NAVARRO ROSALES 4

EDGJID/2021/312 FUNDACIÓN FISABIO ANTONIO MARTINEZ LORENTE 4

EDGJID/2021/004 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE ÁNGELA SASTRE SANTOS 3,5

EDGJID/2021/173 UNIVERSIDAD JAUME I ALBERTO PASTOR CAMPOS 3,5

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9



Página 5

EDGJID/2021/183 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANDRÉS ÚBEDA CASTELLANOS 3,5

EDGJID/2021/187 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN DEL HOSPITAL LA FE SILVIA SÁNCHEZ SALVO 3,5

EDGJID/2021/234 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA CARLOS ENRIQUE PALAU SALVADOR 3,5

EDGJID/2021/006 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ANTONIO FRANCISCO MARCILLA GOMIS 3

EDGJID/2021/080 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA ISABEL TRAPERO GIMENO 3

EDGJID/2021/018 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ESTER MARTÍNEZ MARTÍN 2,5

CSV:GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GPN6VYJD:C67EIPQC:ELLXH4Z9


		2021-10-01T09:24:52+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



